Welche Ziele hat das Coaching?

Stirken nutzen!

Die jungen Erwachsenen werden individuell be-
raten und betreut, um ihre Teilhabe am Arbeits-
markt zu verbessern.

Perspektiven aufzeigen!

Berufliche Mdglichkeiten werden in den Blick
genommen und das Leistungsniveau der Teilneh-
menden gefordert.

Abbriiche verhindern!

Individuelle Herausforderungen werden friihzeitig
erkannt, um Ausbildungs- und Beschéaftigungsab-
briche zu verhindern.

Wo beraten die Coaches?

Die Beratung der Coaches wird kreisweit in allen
24 Stadten und Gemeinden angeboten. Anlauf-
stellen gibt es in den Stadten Rheine, Steinfurt,
Greven, Lengerich und Ibbenbdren.

Zusatzlich kann die Beratung auch zu Hause
oder an anderen Orten (zum Beispiel beim Ar-
beitgeber) stattfinden.

Nehmen Sie gerne den Kontakt auf!
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Wer kann das Angebot ,,Coaching“

in Anspruch nehmen? lhr Coach vor Ort

Das Angebot richtet sich an junge Erwachsene

im Alter von 18 bis 27 Jahren: Angelika Albers und Christian Kammering
Lernen fordern e.V.

» Vorrangig mit einer (Ausbildungs-)Duldung

« Nachrangig mit einer Gestattung Pappelstralie 4
48431 Rheine
Insbesondere sollen diejenigen von dem Angebot 0173 9063955 und 05971 94882-33
profitieren, die trotz Unterstitzungsbedarf keinen albers@lernenfoerdern.de
oder nur nachrangigen Zugang zu den Regel- kammering@lernenfoerdern.de

angeboten der Ausbildungs-, Arbeits- und
Sprachférderung haben.

Gudrun Hornschuh

Bildungsinstitut Minster e.V.
‘ Ochtruper Str. 32 Natalie Frohlich-Primus und Barbara Markaj
o 48565 Steinfurt Lernen fordern e.V.
' 02551 9968948 BahnhofstralRe 108
hornschuh@bildungsinstitut.de 49525 Lengerich

05481 84707-17 und 0174 7817643
froehlich.primus@lernenfoerdern.de

. markaj@lernenfoerdern.de
Ines Frerichs

Bildungsinstitut Miinster e.V.
Emsdettener Stralle 13-19

48268 Greven Ceylan Alci
02551 863923 Begegnungszentrum Ibbenbiren
frerichs@bildungsinstitut.de fur Auslander und Deutsche e.V.

Breite Stralle 18

49477 lbbenburen

05451 9664-24
ceylan.alci@begegnungszentrum-ibbenbueren.de




